
告示校 京都市京都府

上級中級

初中級

受験者数

認定者数

251 36 0 0 0 287

189 35 0 0 0 224

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

12年課程修了以上、その他[入学資格]

515[認定コース在籍者数]

8[その他コース在籍者数]

[教材]

39[教員数] 13(うち専任556[収容定員] 二 有[宿舎] (月額) 18,000円 ～ 36,000円[料金]人 人)人 部制

●特色１

●特色２

国公立、有名私立大学、大学院合格を目標とした教育。

日本語能力試験N1合格、日本留学試験高得点に向けて日本語能力を養成。

英語及び日本留学試験に対応した数学、理科、総合科目も徹底指導。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

2004年10月

京阪電車「藤森駅」から徒歩7分、地下鉄「くいな橋駅」から徒歩10分[行き方]

075-644-1717 075-644-1715[FAX]

http://www.group-jcl.com

info@group-jcl.com

612-0029 京都府京都市伏見区深草西浦町6-4[住所]

JCL FOREIGN LANGUAGE SCHOOL

JCL外国語学院

株式会社JCL (種別：株式会社)[設置者] 松村勝弘[校長/別科長名]

中国（522）、台湾（1）

内訳(人)：

書類審査、本人面接、保証人面接、能
力適正検査

[入学選抜方法]

なし[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

31,000

31,000

31,000

31,000

31,000

31,000

31,000

31,000

進学

進学

進学

進学

一般

一般

一般

一般

1年3か月

1年6か月

1年9か月

2年

1年3か月

1年6か月

1年9か月

2年

84,000

84,000

84,000

84,000

84,000

84,000

84,000

84,000

662,500

795,000

927,500

1,060,000

662,500

795,000

927,500

1,060,000

319,500

426,000

426,000

426,000

319,500

426,000

426,000

426,000

980

1180

1360

1560

980

1180

1360

1560

49

59

68

78

49

59

68

78

1

10

7

4

1

10

7

4

1,097,000

1,468,500

1,601,000

1,097,000

1,336,000

1,468,500

1,601,000

1,336,000

『みんなの日本語 初級』他 『みんなの日本語 初中級』他

『ニューアプローチ 中級日本語基礎編』

日留試験・日能試験対策用教科書

『ニューアプローチ 中級日本語基礎編』

日留試験・日能試験対策用教科書

2018年度受験状況 2019年3月までの進学状況 318卒業者数

187 78 0 0 0

大学院 大学 短期大学 高専 専門学校 就職

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

133 131 46 43 47 46

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

120 120 56 66 47 45

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2018年度受験状況

[教育開始時期]

製作：J.TEST事務局 / 語文研究社

[TEL]

[URL]

[eMAIL]

[SNS]

[基礎科目及び英語の授業]

21 3

総合科目、数学コース1、数学コース2、物理、化学、英語

We chat : groupjcl

[主な進学先]

[主な就職先]

じぇいしーえるがいこくごがくいん

291

初級


